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COMUNICADO

Processo CEETEPS n.°: CEETEPS-PRC-2022/15597

Concorréncian.® 003/2023

Objeto: OBRAS DE CONSTRUCAO DE BLOCO DE SALAS DE
AULA E LABORATORIOS E PINTURA GERAL DA
FATEC NILO DE STEFANI — JABOTICABAL/SP.

Em atendimento ao pedido de esclarecimento efetuado pela
empresa GG Construtora, por e-mail, em 19/04/2023, as 17h10m, segue resposta da
Comisséo Julgadora:

Solicitacdo de Esclarecimento: “A planilha orgcamentaria com
valores disponibilizada no site, referente a Concorréncia n°® 003/2023, esta divergente
com a planilha em Excel apresentada para preenchimento. A versdo em PDF né&o
consta alguns itens, pois comeca no item 01.1 Revestimento Metélico e ja pula para o
item 09.4 Marcenaria em Geral. Peco, por gentileza, que nos enviem a planilha com
valores completa.”

Resposta: Verificamos que a planilha disponibilizada, quando foi
salva na extensédo PDF, suprimiu os itens supra indicados, o que foi identificado pelo
licitante quando da comparacédo dos dois arquivos (Excel e PDF). Nestes termos,
disponibilizamos no site, a versdo completa em formato PDF, entendendo que, nao
ha quaisquer prejuizos a elaboragao das propostas, uma vez que, o arquivo “Planilha
para Preenchimento — Editavel em formato Excel”, foi disponibilizado contendo todas
as linhas necessarias a formulacéo da proposta dos licitantes, razéo pela qual, resta
mantida a abertura da licitagcdo na data de 26 de abril de 2023.

E o esclarecimento necessario. Publique-se.
TEREZA CRISTINA G. DE SOUSA

Presidente da Comisséo Especial de Licitagao
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